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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedlor pér Ankesa dle Parashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr.105/2016

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Hasan Shala kryesues, Rafet Haxhaj dhe Adnan Konushevci anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e subjektit politik Nisma Pér Kosové dega né Drenas,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega Drenas,
pér shkak t€ thyerjes sé heshtjes zgjedhore pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar t¢ Komunés sé¢ Drenasit t& datés 04.12.2016, né seancén e panelit t&€ mbajtur
me 05.12.2016, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.105/2016 e datés 04.12.2016 me te cilin éshté
pretenduar se kandidati pér kryetar t¢ Komunés se Gllogocit pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme ka béré thyerje t& heshtjes zgjedhore me rastin e publikimit t&
posterit ne portalin “Lajmi.net”.

Arsyetim

Subjekti politik Nisma Pér Kosové, dega né Drenas, me datén 04.12.2016 ka
parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén pretendohet se me daté 04.12.2016 né
portalin “Lajmi.net”, éshté béré publikimi i posterit t€ kandidatit t& PDK-sé Ramiz
Lladrovei, veprime kéto té cilat sipas parashtruesit t& ankesés jané né kundérshtim me
nenin 52.1 t& LZP-sé, né t& ligj cilin theksohet se asnj€ person apo medium nuk
transmeton apo publikon ¢farédo materiali qé i takon aktivitetit t& fushatés.
Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi njé foto me posterin e kandidatit
Ramiz Lladrovei nga subjekti politik PDK té& publikuar ne portalin informativ gjaté
dités sé heshtjes zgjedhore.

PZAP-i, n€ kuptim t& nenit 6 paragrafi 6 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ¢
informoi subjektin politik PDK lidhur me ankesén e datés 04.12.2016, té parashtruar
né PZAP nga subjekti politik Nisma Pér Kosové, si dhe ka kérkuar g€ té pérgjigjet
ndaj késaj ankese deri mé daté 05.12.2016 né ora 14:00.

PDK, né pérgjigjen né ankesé, thekson se né asnjé€ rast nuk ka sponsorizuar asnjé
poster né asnj€ portal dhe media pér kandidatin e saj jashté rregullave dhe jashté
afateve dhe se t€ gjitha reklamimet e tyre i kané dérguar deri me datén 02.12.2016
deri né ora 24:00 dhe se pér reklamimet e mévonshme é&shté né pergjegjési te
portaleve dhe duke kérkuar qé shkeljet e tilla t& adresohen ndaj atyre qé i kané béré
shkeljet e tilla.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj pretendimet e paléve ne procedure dhe analizoi shkresat e
[éndé€s gjeti se ankesa &shté e pabazuar pér kéto arsye:

PZAP-i vleréson se pretendimi i parashtruesit t& ankesés se posteri i kandidatit t&
subjektit politik PDK Ramiz Lladrovci, &shté né kundérshtim me nenin 52.1 té€ LZP-
s€, ngase 1 njéjti poster éshté publikuar né ditén e votimit, &shté i pagéndrueshém dhe
nuk €shté argumentuar nga parashtruesi i ankesés me asnjé prové dhe nuk éshté i
bazuar né ligj. Sepse nga dy fotografité e ofruara nga parashtruesi i ankesés nuk mund
t€ vértetohet, konstatohet se publikimi i posterit n€ fjalé éshté i publikuar me kohén
dhe datén kur edhe pretendohet nga parashtruesi i ankesés.

Pér mé tepér data “04.12.2016” e cila gjendet e pérshkruar né fotografit e ofruara nga
parashtruesi i ankesés, PZAP-i konstaton se nuk &shté data e publikimit té posterit né
tjal€ por data e lartpérmendur &shté data e printimit t& fotografisé.

Andaj ,nisur nga arsyet e theksuara mé larté, bazuar né nenin 5 par.7 pikat b) dhe c) t&

Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, dhe lidhur me nenin 118 par. 1 t& LZP-sé,
PZAP-i vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.105 /2016 mé datén 05.12.2016.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur, mund t¢ paraget ankesé brenda
afatit prej njézet ¢ katér (24)oréve nga momenti i marrjes-pranimit (6 kétij vendimi né
Gjyvkatén Supreme.



